
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1344

5677

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

	 ΥΠΟΥΡΓΕΊΟ ΕΘΝΙΚΉΣ ΟΙΚΟΝΟΜΊΑΣ 
	 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΏΝ

Αριθμ. 4731	
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 7808/21.9.2021 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός της αποζη-
μίωσης του Προέδρου, των μελών της Αρχής Κα-
ταπολέμησης της Νομιμοποίησης Εσόδων από 
Εγκληματικές Δραστηριότητες, καθώς και των 
πρόσθετων αμοιβών του προσωπικού που υπη-
ρετεί με απόσπαση σ’ αυτήν» (Υ.Ο.Δ.Δ. 911).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ, με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

β) των άρθρων 47-51 του ν. 4557/2018 «Οργανωτικές 
διατάξεις για την Αρχή Καταπολέμησης της Νομιμοποίη-
σης Εσόδων από Εγκληματικές Δραστηριότητες» (Α’ 139) 
και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 51,

γ) του άρθρου 236 του ν. 4798/2021 (Α’ 68) περί αντι-
κατάστασης της παρ. 5 του άρθρου 47 του ν. 4557/2018 
(Α’ 139),

δ) του άρθρου 40 του ν. 849/1978 (Α’ 232), όπως συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 (Α’ 57),

ε) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

2) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3) Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Aνάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4) Τον ν. 5077/2023 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

5) Την υπ’ αρ. 31690 οικ./9-7-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 539) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Δικαιοσύνης και Οικονομικών 
περί διορισμού Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου 
στην Αρχή Καταπολέμησης της Νομιμοποίησης Εσόδων 
από Εγκληματικές Δραστηριότητες.

6) Την υπ’ αρ. 7808/21-09-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 911) κοινή 
απόφαση του Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών, περί καθορισμού της Αποζημίωσης του 
Προέδρου, των μελών της Αρχής Καταπολέμησης της 
Νομιμοποίησης Εσόδων από Εγκληματικές Δραστηριό-
τητες, καθώς και των πρόσθετων αμοιβών του προσω-
πικού που υπηρετεί με απόσπαση σ’ αυτήν.

7) Την περ. στ της παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 4440/ 
2021 (Α’ 224) για την εξαίρεση των ειδικών διατάξεων 
για τις αποσπάσεις. 

8) Την υπ’  αρ. 9573/2016 (Β’  4414) απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών, περί εξυπηρέτησης της Αρχής 
από την Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομικών.

9) Την υπ’ αρ. 2872/21.03.2018 (Β’ 1114) απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών, περί εξουσιοδότησης υπογρα-
φής «Με εντολή Υπουργού» στον Προϊστάμενο Διεύθυν-
σης της Α’ Μονάδας της Αρχής.

10) Το άρθρο 54 του ν. 4407/2016 (Α’ 134), περί των 
αποδοχών του προσωπικού που έχει αποσπαστεί ή με-
τακινηθεί στην Αρχή.

11) Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται ετή-
σια δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
ύψους 850.000 ευρώ περίπου, η οποία θα καλυφθεί από 
τις πιστώσεις του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών Ε.Φ. 1024-802-0000000 και λογαριασμό 
2120288001 σύμφωνα με την υπ’ αρ. 13974/19-12-2023 
(ΑΔΑ: 9ΝΜΑΗ-ΡΨΜ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης, 
αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5678 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1344/04.12.2024

Την τροποποίηση της παρ. 4 της υπ’ αρ. 7808/21.9.2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 911) κοινής υπουργικής απόφασης, ως ακο
λούθως:

«4. Τον καθορισμό του ύψους των ακαθάριστων πρό-
σθετων αμοιβών των υπαλλήλων που υπηρετούν με 
απόσπαση στην Αρχή, στο ποσό των επτακοσίων ευρώ 
(700,00) ευρώ, ανεξάρτητα από την προϋπηρεσία ή το 
επίπεδο σπουδών αυτών». 

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από 01-01-2024.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 7808/21-09-2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 911) υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Απριλίου 2024

Ο Υπουργός	 Ο Υφυπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 	 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ	 ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14013440412240002*


		2024-12-05T16:13:24+0200




